
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 194                                      DATA 28/04/2020                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 75                  DEL 28/04/2020 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: RIMBORSO ONERI DI URBANIZZAZIONE SECONDARIA RIFERITI AL 

P.D.C. N. 2018/73 PER REALIZZAZIONE FABBRICATO A DESTINAZIONE 

PRODUTTIVO-ARTIGIANALE CON RELATIVI UFFICI E RESIDENZA CUSTODE IN 

VIA VITTIME DEL LAVORO  

RICHIEDENTI :  EDILIZIA SUBALPINA S.R.L.  

 

              

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



 

 

 
UFFICIO TECNICO 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

 

 

OGGETTO: RIMBORSO ONERI DI URBANIZZAZIONE SECONDARIA RIFERITI AL 

P.D.C. N. 2018/73 PER REALIZZAZIONE FABBRICATO A DESTINAZIONE 

PRODUTTIVO-ARTIGIANALE CON RELATIVI UFFICI E RESIDENZA CUSTODE IN 

VIA VITTIME DEL LAVORO  

RICHIEDENTI :  EDILIZIA SUBALPINA S.R.L.  

 

              

 

L’anno  duemilaventi  nel  mese di aprile il  giorno ventotto nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

BRUNO-FRANCO Romina 

RICHIAMATE le deliberazioni di Consiglio Comunale: 

- CC.N. 67 19/12/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto” 

APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2020/2022 - 

ART.151 E 170 DEL D.Lgs. 18 AGOSTO 2000, N. 267”; e s.m.i. 

- CC N. 68 del 19/12/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“ESAME ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022” e s.m.i. 

- GC n. 1 del 13/01/2020, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2020/2022 - ASSEGNAZIONE 

RISORSE FINANZIARIE” 

 

 

PREMESSO :  

- che con istanza di cui al prot. n. 5.843 del 08/06/2018 veniva richiesto il Permesso di Costruire per la 

realizzazione di un fabbricato a destinazione produttivo –artigianale con relativi uffici e residenza custode in 

Via Vittime del Lavoro ; 

- che il permesso di costruire relativo all’intervento non è stato rilasciato in quanto la convenzione dell’area 

è scaduta in data 10/06/2018 ;  

- che per poter procedere al rilascio del permesso di costruire è necessario richiedere l’approvazione di una 

nuova convenzione come comunicato da questo Ente  con nota prot. n. 13.099 del 11/01/2019 ; 

- che con nota prot. n. 3.185 del 25/03/2020 il Sig. A.N.  in qualità di legale rappresentante della Edilizia 

Subalpina richiedeva pertanto  la restituzione degli oneri di urbanizzazione per un importo di euro 2.700,00 

versati in data 06/11/2018;  

- che si rende  pertanto necessario procedere al rimborso dell'importo di € 2.700,00 al Sig. A.N.  in qualità di 

legale rappresentante della Edilizia Subalpina ed assumere idoneo impegno di spesa per l'importo 

complessivo di € 2.700,00 sul Capitolo 10890/10/1  - “ restituzione contributi di urbanizzazione a società‘’; 

 
DETERMINA 

 
- Di autorizzare il rimborso della somma di € 2.700,00 al Sig. A.N.  in qualità di legale rappresentante 



della Edilizia Subalpina  assumendo idoneo impegno di spesa per l'importo complessivo di € 2.700,00  sul 

Capitolo 10890/10/1  - cod. 14/04/2 – “ restituzione contributi di urbanizzazione a società ‘’; 

 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile di cui all’art. 

147 bis del T.U. 267/2000 ed art. 7 del Regolamento di Contabilità 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni ai 

soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di Regolarità 

Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso gerarchico al 

Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 

entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 giorni. 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  BRUNO-FRANCO Romina 


